
Wijziging parkeerverordening 2022 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

  

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 18 februari 2025, afdeling Veiligheid & 

Leefbaarheid, registratienummer 2025.00611; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

De Parkeerverordening 2022 als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
Artikel 9 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 9. Parkeervergunning mantelzorg 

1. Het college kan op aanvraag een vergunning mantelzorg aan een bewoner verlenen, ten behoeve 

van een of meer mantelzorgers van die bewoner. 

2. De mantelzorger is ingeschreven bij het Steunpunt Mantelzorg Zuid en staat niet ingeschreven 

op een adres in dezelfde sector als de bewoner. 

3. Met de vergunning mantelzorg kan de mantelzorger een door het college vast te stellen aantal 

uren parkeren op een parkeerapparatuurplaats in de sector waarin de bewoner woonachtig is, 

tegen een door het college vast te stellen kortingstarief. 

4. Dit artikel vervalt op een door het college te bepalen datum die gelegen is na 31 december 2026. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2025. 

Aldus besloten door de Raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 15 april 2025 

De Griffier, 

P. Peeters 

De Voorzitter, 

W.A.G. Hillenaar 

Nr. 178846 

GEMEENTEBLAD 28 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2025 nr. 178846 28 april 2025 1 


